
 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA 

Autorizada pelo Decreto Federal Nº 77.496 de 27/04/76 

Reconhecida pela Portaria Ministerial Nº 874/86 de 19/12/86 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

 

O Pró-Reitor de pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o que consta no Edital de Abertura de Inscrições no PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ASTRONOMIA (MESTRADO PROFISSIONAL) 2018, publicado no DOE, edição de 

11/05/2018, RESOLVE: 

 

I – Prorrogar as inscrições, conforme calendário abaixo: 

 

Inscrição de candidatos De 16 de maio de 2018 a 21 de junho de 2018 

Homologação das inscrições 

Divulgação das inscrições deferidas 

Avaliações Escritas 

Divulgação do resultado das Avaliações 

Escritas 

 

Até 04 de julho de 2018 

05 de julho de 2018 

13 de julho de 2018 

Até 27 de julho de 2018 

Ficam mantidas todas as suas demais condições. 

 

 

Feira de Santana, 12 de junho de 2018 

Aristeu Vieira da Silva 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da UEFS 

 

Publicado em DOE de 13/06/2018 


